Ordem

10

11

Coreografia

Recortes do Oriente

Escola Espanhola de
Equitacé@o

Dragdes

As Floristas do
Belvedere

Friendship

Empoderamento néo
tem idade

Pequena Bailarina

A luz do luar

O despertar vira
magia

A fantastica Fabrica
de Chocolates

Rain

NENCADY

PROGRAMA - APRESENTAGAO
ENCAD Festival 2023
18/11/2023 Sébado - 16h

Tempo(min.) | Elenco

05:00 13 participantes.

05:00 5 participantes.

04:20 5 participantes.

04:13 4 participantes.
Giovanna Gongalves

. de Oliveira(7 anos),

03:00 Melissa Karakawa(8
anos)

05:00 10 participantes.

01:58 Aqa_CIara Karkow
Inacio(5 anos)

02:08 Maitté Matos Mendes(7
anos)

02:29 Manuela Camargo(9
anos)
Helena Carolina

02:45 Pandini Fusinato(8
anos)

01:48 Melissa Karakawa(8

anos)

Apresentacéo

Dancas Populares
Conjunto Master Plus
ENCAD Méaster

Ballet Classico
Conjunto Baby
ENCAD Kids

Ballet Classico
Conjunto Infantil
ENCAD Kids

Ballet Classico
Conjunto Infantil
ENCAD Kids

Ballet Classico Duo
Infantil ENCAD Kids

Estilo Livre Conjunto
Méaster ENCAD
Master

Ballet Classico Solo
Feminino Pré-Infantil
ENCAD Kids

Estilo Livre Solo
Feminino Pré-Infantil
ENCAD Kids

Ballet Classico Solo
Feminino Infantil
ENCAD Kids

Ballet Classico Solo
Feminino Infantil
ENCAD Kids

Ballet Classico Solo
Feminino Infantil
ENCAD Kids

Tipo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

Grupo

Cia de Danga
Ronaldo
Rodrigues

Ballet Vania
Queiroz

Studio Cena
de Danca

Ballet Vania
Queiroz

Sala de
Ballet
Carmem
Machado

Arte Urbana

Estudio de
Danga de
Antdnio
Carlos

Danga Solo -
Central da
Danca

Brilhart
Escola

Ballet Vania
Queiroz

Sala de
Ballet
Carmem
Machado



01

02

03

04

05

12

13

14

15

16

17

18

19

Toque do Sul

CUPIDO

La Fille Mal Gardeé

Paysant

Campo de Flores

Ignoring the whispers

Des Vins Rouges

Bordado de Nos

O astronomo e o céu

NENCADY

05:00

01:03

02:05

00:58

02:33

03:00

02:50

05:00

(Fragmentos do espetaculo

Fabulas)

Olhos inocentes

A raposa e as uvas

(Fragmento do espetaculo

Fabulas)

APRENDER A VIVER COM

ALEGRIA

A gralha vaidosa (Fragmento

do espetaculo Fabulas)

13 participantes.

ISADORA MACHADO
DE PAULA(10 anos)

Nicole Laranja(9 anos)

Laura Jati(9 anos)

Giovanna Gongalves
de Oliveira(7 anos)

Nina Trauczynski(10
anos)

5 participantes.

13 participantes.

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Dancgas Populares Cia de Danca
Conjunto Master Plus | Competi¢cdo | Ronaldo
ENCAD Master Rodrigues
e
pert . Competigio | ESCOLA DE
Feminino Infantil DANCA
ENCAD Kids ¢
Ballet Classico de
Repertério Solo Escola
pert } Competi¢céo | Bailado Da
Feminino Infantil ih
ENCAD Kids a
Ballet Classico de
Repertério Solo X Espola

- } Competicdo | Bailado Da
Feminino Infantil lha
ENCAD Kids
Ballet Classico Solo Sala de

o h ) . Ballet
Feminino Pré-Infantil Competicéo Carmem
ENCAD Kids

Machado
Estilo Livre Solo .

. . - x Cenarium
Feminino Infantil Competicdo Compan
ENCAD Kids pany
Ballet Classico .
Conjunto Master Competicao iéug:ncaena
ENCAD Master ¢
Estilo Livre Conjunto Cia de Danca
Master Plus ENCAD Competicdo | Ronaldo
Master Rodrigues

MOSTRA NAO COMPETITIVA — 17h

Studio Art'Danca e Saude

Encant'Art - CEAFIS

Studio Art'Danga e Salde

Projeto Social GRATTA

Studio Art'Danca e Saude



06

07

08

09

10

11

12

13

14

20

NENCADY

NOSSA ESSENCIA, NOSSA
DANCA"

A raposa e a mascara
(Fragmentos do espetaculo
Fabulas)

Como se fosse a Ultima vez

Vénus e a gata (Fragmentos
do espetaculo Fabulas)

Fragmentos da ansiedade

A lebre e a tartaruga
(Fragmentos do espetaculo
Fabulas)

Esse brilho € meu

A queixa do pavéo
(Fragmento do espetaculo
Fabulas)

Livre Para Amar

Corsario

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Mostra

Projeto Social GRATTA

Studio Art'Danca e Saude

Projeto Social GRATTA

Studio Art'Danca e Saude

Projeto Social GRATTA

Studio Art'Danca e Saude

Educarte Danga

Studio Art'Danca e Saude

Dance Impar Cia de Danga

ONG Vivendo e Aprendendo - Projeto
Ballet para Todos

RESULTADOS PRIMEIRO BLOCO

Resultados e IndicacGes

Resultados de coreografias que concorrem com outras coreografias do mesmo género/subgénero e categoria que apresentam em

outros dias do festival seréo divulgados apds a apresentacéo de todas

CONTINUAGCAO MOSTRA COMPETITIVA — 18h30 (horéario estimado)

21 Mirlintons 02:29

Danga Arabe/O

22 Quebra Nozes

03:12

23 Arte da guerra 04:10

5 participantes.

4 participantes.

7 participantes.

Ballet Classico de
Repertério Conjunto
Juvenil

Ballet Classico de
Repertério Conjunto
Juvenil

Jazz Conjunto Juvenil

Competicao

Competicao

Competicdo

Estadio de
danca BTC

Ballet Vania
Queiroz

Cenarium
Company



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Enquanto estiver aqui

Saara

Na disputa entre o
vento e o sol - Quem
sera 0 mais forte?

Ops! Acho que me
apaixonei

Respeitavel Publico

En Terra

Agquarela do Brasil

Vislumbre

Transcendéncia

Puft

Gotcha

O Que Me
Transborda

NENCADY

03:53

05:00

04:09

03:16

03:00

03:00

03:00

03:00

01:55

03:00

03:00

03:00

10 participantes.

13 participantes.

5 participantes.

14 participantes.

Gustavo da Cunha
Zeferino(15 anos),
Victéria Margal(12
anos), Isabelly Carolina
Padilha(15 anos)

Maria Eduarda
Fagundes Pereira(18
anos), Mariana Rocha
Generoso(20 anos),
Yasmin Bregeron
Flores(21 anos)

Anna Gabriela
Grabowski(17 anos),
Isabela Dumke(16
anos)

Amanda Zadrozny(14
anos), Emanuel Rocha
da Silva Veleda(17
anos)

Maria Eduarda
Tezzari(15 anos),
Emanuelle Pereira(14
anos)

Maria Eduarda de
Medeiros Santana(12
anos), Vitoria Luciano
Darela(12 anos)

Manuela B May(12
anos), Alice Lauriano
dos Santos(12 anos)

lasmim Vieira
Machado(17 anos),
Natdlia Aparecida Rosa
Machado(17 anos)

Jazz Conjunto Juvenil

Jazz Conjunto Juvenil

Jazz Conjunto Juvenil

Jazz Conjunto
Infantojuvenil

Ballet Classico Trio
Juvenil

Jazz Trio Adulto

Ballet Classico Duo
Juvenil

Ballet Classico Duo
Juvenil

Ballet Classico Duo
Juvenil

Jazz Duo
Infantojuvenil

Jazz Duo
Infantojuvenil

Jazz Duo Juvenil

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

Estudio de
danca BTC

Eleve Cia de
Danca

Studio
Art'Danca e
Saude

Estudio de
danca BTC

Ballet Vania
Queiroz

Eleve Cia de
Danca

Ballet Vania
Queiroz

Studio Cena
de Danca

Escola
Bailado Da
Ilha

Estadio de
Danga Soénia
Severo

Estadio de
Danga Soénia
Severo

Eleve Cia de
Danca



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Inegavel Amor

Por Se Amor, Invade
e Fim

Esmaouni

Kathak: expressfes
do Ganges

Simpética Charlote

ASTERION

Guardo comigo

Pequena
Empoderada

Quando tudo que
resta é seguir

Quem eu costumava
ser

Nas palavras que
escrevo e leio

Até onde eu possa
sentir

Cores, Dores e Flores

Meus olhos em vocé

NENCADY

02:42

03:00

02:54

03:00

02:50

02:45

03:00

03:00

03:00

03:00

02:48

03:00

03:00

03:00

Luisa Cacilha(16 anos),
Flavia Motter(16 anos)

Akaud Andrade(22
anos), Julia Beatriz
Bocchi Martins(24
anos)

Giovana Ursini(31
anos)

Marcos Rosso Alves(25
anos)

Marina Cristina Barreto
da Silva(40 anos)

GABRIELA PRESTES
FERREIRA(12 anos)

Maria Eduarda de
Medeiros Santana(12
anos)

Vitoria Luciano
Darela(12 anos)

Maia Peres Lindner(17
anos)

Lara Vieira(16 anos)

Isabela Farias da
Silva(14 anos)

Ana Clara Leal
Guarita(15 anos)

Olivia de Faria(15
anos)

Marina Althoff(15 anos)

Jazz Duo Juvenil

Jazz Duo Adulto

Dangas Populares
Solo Feminino Adulto

Dancas Populares
Solo Masculino Adulto

Ballet Classico Solo
Feminino Master
ENCAD Master

Jazz Solo Feminino
Infantojuvenil

Jazz Solo Feminino
Infantojuvenil

Estilo Livre Solo
Feminino
Infantojuvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

Estudio de
danca BTC

Eleve Cia de
Danca

Giovana
Ursini

Danca
Indiana Brasil

Studio Cena
de Danca

UNIT -
ESCOLA DE
DANCA

Estudio de
Danga Soénia
Severo

Estudio de
Danga Soénia
Severo

Cenarium
Company

Estudio de
Danga Soénia
Severo

Studio
Art'Danca e
Saude

Cenarium
Company

Eleve Cia de
Danca

Estudio de
Danca Sonia
Severo



50

51

52

53

54

55

56

57

58

O Que Me
Transborda

Ouce seu S.0.S

Em busca de um
sonho

Raabta

Prisioneira de Mim

Devota

Fardo De Nés

Tudo que fui por nos

Suplica De Minh'alma

NENCADY

03:00

02:33

02:11

03:00

03:00

03:00

03:00

03:00

03:00

Isadora Folleto de
Avila(15 anos)

Rebeca Silveira da
Silva(16 anos)

Maria Clara Macaneiro
Bona(14 anos)

Fernanda da Luz
Zilli(17 anos)

Yasmin Bregeron
Flores(21 anos)

Mariana Rocha
Generoso(20 anos)

Amanda Bianchini(19
anos)

Jodo Antunes
Torres(24 anos)

Akaud Andrade(22
anos)

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Juvenil

Dangas Populares
Solo Feminino Juvenil

Jazz Solo Feminino
Adulto

Jazz Solo Feminino
Adulto

Jazz Solo Feminino
Adulto

Jazz Solo Masculino
Adulto

Jazz Solo Masculino
Adulto

RESULTADOS PRIMEIRO BLOCO

Resultados e IndicacGes

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Eleve Cia de
Danca

Brilhart
Escola

Danca Solo -
Central da
Danca

Grupo
Independente

Eleve Cia de
Danca

Eleve Cia de
Danca

Eleve Cia de
Danca

Estudio de
Danga Soénia
Severo

Eleve Cia de
Danca

Resultados de coreografias que concorrem com outras coreografias do mesmo género/subgénero e categoria que apresentam em

outros dias do festival seréo divulgados apds a apresentacéo de todas



